
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

کینینی   ها فکر می  معمولا)یا اغلب( آدم 
شود که کُلُمب قیار   تاریخ آمریکا از آنجا شروع م 

آمریکا را کشف کرد. اما مشکل اینجاست که تاریخ 
آمریکا اصلاً از این نقطه شروع نش  ! هنگام  کیه 

هیا آدم در آ   پای کلمب به آنجا رسی  میلییو 
ها و شهرهیایی   کردن  و تم   سرزمین زن گ  م 

ساخته بودن  از الآ  آمریکا بهتر! امیا هیه سیر ی 
ها را کیاشیف  است در این ماجرا که همه، اروپای 

دانن ، خ ا عالی  اسیت!  سرزمین سرخ پوستا  م 
کریستف کیلیمیب ” گویی   ای  وقت  م  دقت کرد 

معن  حرفما  این است کیه “ آمریکا را کشف کرد
ها موجود متم ن  که هزارا  سال در آ   میلیو 

ان ؟ منیطیقی   کردن  آدم نبود  سرزمین زن گ  م 
نگا  کنی  کاشف آمریکا اولین آدم  است کیه بیه 

دان  کس  باشی   آ  سرزمین رسی  . البته بعی  م 
ها به دلایل بشر  که اس  آ  آدم را ب ان ! اما اروپای 
ها آدم  را که قبیل  دوستانه و دموکراتیک، میلیو 

از کلمب و رفقایش، آمریکا را دی   و در آ  زن گ  
کرد  و بالا و پایییینیش را عییین کیف دسیت 

شناختن ، از مسئولیت سنگین آدم بود  معیا   م 
های  که قبل از کلمب  ان ! در نتیجه وقت  آدم کرد 

کردن  را آدم ن انی ، مجبوری   در آمریکا زن گ  م 
“ نیو” کریستف کلمب را به عنوا  کاشف سرزمین 

های  که پشت  توانی  به حر  معرف  کنی ! شما م 
های  مثیل  توجه باشی . حر  زنن  ب  سر کلمب م 

اینکه کلمب با زنش اختلا  داشته و پس از قیهیر، 
هن  کشت  برداشته و رفته تا آمرییکیا را کشیف 
کرد ، یا اینکه کلمب یک موجود پول پیرسیت و 

هایش دسیت  طمع کار بود  و برای پر کرد  جیب
به این اکتشا  زد . اما اصل مطلب آ  اسیت کیه 
کلمب فهمی   بود دنیا ب و  آمریکا هیییزی کی  
هیا  دارد! از آنجا که او م ت  بیکار بیود )بیعی ی 

گوین  زن ا  بود  و برای حفظ آبرویش ادعیای  م 
هیای  بیکاری و خانه نشین  کرد (، نشست و نقشیه

جها  آ  روز را ه  نگا  کرد تا به این نیتیییجیه 
شود دنیا باش  و آمریکا ن اشیتیه  رسی  که مگر م 

مرد بلن  شو! تکانی  بیه ”   باش ؟! به خودش گفت:
خودت ب  ! بشریت و آین   منیتی یر کشیف تیو 

ی  و بع  در یک اق ام ضربت  سراغ ملیکیه“ هستن !
اسپانیا رفت، هن  کشت  و تع ادی ملیوا  قیر  

دان  هیرا  گرفت و به سمت غرب را  افتاد. من نم 
خواست را  ج یی ی بیرای  ان  او م  ها گفته بع  

رسی   به هن  پی ا کن ؟ آدم عاقل به جای اینکیه 
رود  را  ج ی ی برای رسی   به هن  پی ا کن  می 

 برد! کن  و حالش را م  یک دنیای ج ی  کشف م 
همین که پای کلمب به اولین جزیر  قار  آمرییکیا 
رسی ، اجرای حقوق بشر را شروع کرد. مشکل این 
بود که در سراسر قار  حت  یک بشر پی ا نش  کیه 
کلمب و دوستانش بتوانن  حقوق او را محاسبیه و 

همین ” پرداخت کنن ! کلمب در خاطراتش نوشته: 
ای  که به اولین جزیر  سرزمین ج ی  رسی م عی  

از بومیا  را اسیر کردم تا ق رت  را به آنیا  نشیا  
البته مقصود کلمب همین ق ییه پیرداخیت “ ده .

حقوق بود  و این یعن  متن را بای  ایین جیوری 
ای از بومیا  را دعوت  در اولین جزیر ، ع  ” خوان : 

 “کردم تا با حقوق بشر آشنا بشون !
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 بسیج دانشجویی
 دانشکده داروسازی

 دانشگاه علوم پزشکی تهران

ای و سیاس  کشور، جریا  مقابله با  میر   روزها دوبار  در بع   ف اهای دانشگاه  و رسانه این 
است. این جریا  بیش از شصت سال سابقه دارد. اولین باری که این جریا  خود را به رخ  برآمریکا فعال ش  

خواه  ببین  ماموریت سرسپردگیانیش  مرداد است. ک خ ا م  12بود. هن  ما  بع  از  6331آذر  61کشی  
افتن . ف ا  در ایرا ، آیا درست انجام ش   یا نه؟ قرار است نیکسو  به ایرا  بیای . دانشجوها به تب و تاب م 

گیرد و برای اولین بار فریاد مر  بر آمریکیا  شود. هن  روز در دانشگا  تهرا  ت اهرات صورت م  متشنج م 
 ان ازد. در ایرا  طنین م 
شود. سیه  از هما  روز با سرکوب دانشجویا  در دانشگا  تهرا  شروع م “   مر  بر آمریکا” جریا  مقابله با 

ها نفر از جملیه دکیتیر  رسن . شهی  بزر  نیا، شهی  قن ه ، شهی  شریعت رضوی و د  نفر به شهادت م 
 شون . مصطف  همرا  که آ  زما  دانشجوی دانشک   فن  بود  زخم  م 

شود و در هما  دانشگا ، دقیقاً در هیمیا   سه روز بع  از سرکوب دانشجویا ، آقای نیکسو  وارد ایرا  م 
ان ، توسط پ ر روشنفکری ایران  و اساتی  مع   دانشگا  تیهیرا ، بیه  ای که این دانشجوها کشته ش   نقطه

 شود! ایشا  دکترای افتخاری حقوق اه ا م 
، لایحه کاپیتولاسیو  در مجلس آ  روز تصویب ش ؛ به این معنا که اتباع آمریکای  که روز به 6333مهرما  

کشور زن گ  خواهن  کرد نه قیانیو   ش  بر اساس قانو  آمریکا در این روز ه  تع ادشا  در ایرا  افزود  م 
ای از خاک آمریکا است و اگر جنایت و جرم  مرتکب بشون ، بای  برگردن  کشورشیا   ایرا . کأنه اینجا قطعه

 تا طبق قوانین آمریکا به جرایمشا  رسی گ  بشود.
اش. گیفیتینی   رهبر بزر  دین  آ  دور  وقت  که مقابل این لایحه سخنران  کرد شب ماشین رفت درِ خانه

اینجا کس  حق ن ارد به آمریکا توهین بکن ، کس  حق ن ارد به آمریکا اعترا  بکن . سوار ماشینش کردنی  
 بردن  سوار هواپیمایش کردن  از کشور اخراجش کردن .

 امام به خاطر مر  بر شا  تبعی  نش  به خاطر مر  برآمریکا تبعی  ش !
ان  که اصلا انقلاب اسلام  ربط  به استکبارستیزی و آمیرییکیا  ها را  افتاد  ها این روزها توی دانشگا  بع  

کنن . اصلا تبعییی   ترین واقعیات انقلاب را دارن  انکار م  ترین و ب یه  ستیزی ن اشته! هق ر وقیحانه صریح
 12مال سیال “  های ما از آمریکا است تمام گرفتاری” رهبر این نه ت  به هه خاطر بود؟ این جملۀ امام که 

است. در هما  سخنران  مشهوری که ایشا  در سیزد  آبیا   33ه  نیست، مال سال  92نیست، مال سال 
 ایراد کردن . 33

آبیا  از  63خرداد و  69آذر و  61کردن  مر  بر آمریکا را با سرکوب  ها فکر م  در هما  شرایط  که این
آمی   ای که از دها  مردم بییرو  می  این ملت گرفته ان ... انقلاب ش . انقلاب  که اولین شعارش، اولین واژ 

 “.استقلال، آزادی، جمهوری اسلام ”استقلال بود.  رمانهای انقلاب،  برای تبیین آ
 باز یک ع   میگوین  که انقلاب، اصلا به دنیا، به غرب به آمریکا  کاری ن اشت! 
استقلال از ک  من ور بود پس؟ استقلال از افغانستا  میخواستن  ملت ایرا ؟ استقلال از ه  میخواستن ؟  

 استقلال آزادی جمهوری اسلام ! 

 وحی  جلیل          سه قطره خون           

 محم صادق کوشک             تاریخ مصوّر   

 چیزی که دنیا کم داشت! 
 “تاریخ مستطاب آمریکا”برگی از کتاب 

   نانوشته   

 

اصلا ه  مه  نیست که شای  برای میزا   
شما غذای خود خودتا  دوا باش ؛ نه غازِ فیرضی  

 ی محترم. همسایه
تاحالا به مقالات  که در مجلات معتیبیر خیارجی  

نی یرتیا  هینی   ای ؟ به کنی ، دقت کرد  هاپ م 
درد صنعت و بیمارا  خیودِ خیودمیا   درص ش به

 خوردَ؟ م 
شای  با خوان   این جمله یک سری از دوسیتیا  

 دهی ؟ اعترا  کنن  که هرا شعارِ انزوا سر م 
 هن  لح ه صبر کنی !

آی  وقت  وارد این رشته ش ی  بیا هیه  یادتا  م 
وطنانما  را ک  کنی ؟  خواستی  درد ه  عشق  م 

خاطر اوضاع سخت پیشیرفیت، شیایی  هی   اما به
ها یعن  گیشۀ داروساز  کاری خودما ، به ح اقل ک 

 رضایت دادی .
ع  ، را ِ زِ گهوار  تا گور دانش بیجیوی را  اما یک

هیای  پیش گرفتن  و استاد ش ن  و گفتن  ما هیرخ
 هرخانی . علم ِ کشور را م 

ی میا  خب کار علم  )طبقِ الگوبرداری نصفه نیمه
ها( با هاپ کرد  مقالات در مجلات معتبیرِ  ازغرب 

شود و بس اساتی  و پژوهشیگیرا ِ  علم  تعریف م 
این مرز و بوم شروع کردن  به نوشتن مقاله بیرای 

 ی علم  کشور و خودشا . بالا برد  رتبه
های  که ننیگی  بیر  ها و تقلب ج ای از داد  سازی

دامنِ جامه ی علم  کشور است، بای  این سوال را 
بپرسی  که هرا تولی  مقالات علم  ما )البیتیه نیه 

ها( معطو  به نیاز داخل نیسیت؟ هیرا  ی آ  همه
برای ترغیب اساتی  و دانشجویا ، هیمیکیاری بیا 
صنعت و افزایش ارتقای کیفیت محصولات داخلی  

جای  کیه  گیرد؟ و... . احتمالا از آ  م  ن ر قرار نم 
مرغ همسایه غاز است میا هی  طیبیق الیگیوی 

های غرب ، بای  ملاک ارتقای علم  اساتی   دانشگا 
 را بگذاری  هاپ مقاله در مجلات معتبر خارج .

اما نسخه ای که ما به آ  نیاز داری  جهاد عیلیمی  
 است. جهاد یعن  هه؟

تلاش و کوشش  که برای مقابله با دشمین اسیت. 
یعن  دشمن از این که شما مجهز به ایین سیلا  

یعن  اگر شما ق رت  “ العل  سلطا “ش ی  بترس . 
علم  داشته باشی  دست برتر با شماست. حالا بای  
از خودما  بپرسی : هه میزا  از تلاش های علمی  

  ما واقعا جهاد است؟ 

 مرغ همسایه غاز است!

 

شجو             بشنوید     به مناسبت روز دان

ی 
ت: مازیار بیژن

س
کارتونی

 

http://bayanbox.ir/download/8484158149896125811/16azar.mp3


اش زدی ، تأوییل و تیوجیییه  اش زدی ، از آ  گوشه این گوشه ها کوتا  آم ی ، انقلاب را ن ی   گرفتی ، از ی انقلاب  تکیه کردی ، پیش رفتی ؛ هرجا از ارزش ما هرجا به انقلاب تکیه کردی ، به روحی ه 
ق ی ه این جوری است. را  پیشرفت ایرا  اسیلامی ، احیییا   ؛ کردی ، برای خوشاین  عناصر استکبار که دشمنا  اصل  اسلام و دشمنا  اصل  این ن امن ، م ام حر  را جوی ی ، حر  را خوردی ، عقب مان ی

 ی مجاه ت است. ی انقلاب  و احیا  روحی ه روحی ه
است. فَ َّلَ اللهُ المُجاهِ ینَ عَلَ  القاعِ ینَ اَجرًا عَ یییمًیا؛ خیب،  ای را ببینی ! در می ا  عل  کار کردن  ام ا مورد تعر   دشمن قرار گرفتن ؛ ]این[ جهاد های مجاه ت ه  خطر دارد. شه ای هسته ی می ا  همه

 ]اینکه[ خ ای متعال برای مجاه ین ف یلت قائل ش   است، برای مجاه ت رتبه قائل ش   است، برای همین است. 

                                                                                                                      بر            رَه      

  

 

 

 ما ، دانشجو، هما  امی  کشور! یک سلام  ه  داشته باشی  به مخاطب خاص 
 خواه  بگوی  معن  دانشجو هیست؟؟ راستش برای شروع م       

ی درس بودی . بگذری  که دیررسیی   بیه  آموزی که فقط شنون   است؛ برخلا  دانش“  طالب عل ” معنایش 
کلاس در م رسه یعن  تبعی  به انتهای کلاس و با تعجب در دانشگا  یعن  رفتن به ردیف اول! آنجا همییشیه 

 رود... هاییست که هوا م  خوان ی  و اینجا جزو  کتاب م 
ی ساخت س  ف ای  روی مرییخ را  ها ه  یک طر . مهن سانشا ، نقشه دانشجوها همه یک طر  و ترم اول 

زنینی . نیگیویی  کیه  ها در جو ق م م  ان . خلاصه ترم اول  کشن ؛ و داروسازانشا  به فکر کیمیای جوان  م 
ان  که فیقیط و  های تقلب و آ  و زاری پیش استاد را فرا گرفته ها ترمِ آخر در نهایت زرنگ ، انواع روش همین

 فقط پاس شون . 
 

 اه ا  دانشجوی :      
 بع   از دوستا  دانشجو ه فشا  برای آم   به دانشگا  معلوم نیست...

هشم ، اوقات فراغت، خ ا قسمت  شادکرد  دل پ ر و مادر، م ش   در فامیل، نرفتن به سربازی، هش  و ه 
 کن  همسریاب  و ازدوا ....

 ها ه  ه فشا  شاد کرد  دل باق  دانشجویا  است. بع  
کن  و وقت  مراقب به خیال خودش میشیش را  مثلا آ  دوست  که سرجلسه امتحا  کفِ دستش را نگا  م 

 بین  هیزی کف دستش نیست :( گیرد، م  م 
 اش را تعریف کن : یا آ  دوست  که... بهتر است خاطر 

شود؛ گفت: مثلا مین  تر از کارِدست  انجام م  استاد دانشگاهما  م  خواست مثال بزن  که کار ماشین  سریع” 
 تا ب وزم. 699دوخت ، بع  از ماشین  ش   توانست  روزی  تا دیروز دوتا کفش م 

 “بینی  استاد! تا دیروز کفاش بودی  و امروز ش ی  استاد دانشگا ... دوست من ه  گفت: دنیا را م 

 دوستما  را دیگر پی ا نکردی  بع  آ  کلاس...
دانشجوهای  ه  هستن  که عجله دارن  فارغ التحصیل بشون . صرفا جهت یادآوری بگوی  کیه دوسیت مین! 
بیرو  که کار نیست، داخل خانه ه  خبری نیست؛ پس فعلا از دورا  دانشجوی  لذت ببر  و با غذای سیلیف 

ها قبل از غذا در سلف دانشگاهاشا  دعیا  دانشگا  حال کن! )گفت  غذای سلف، فقط این را بگوی  که خارج 
 خوانی ؛ اشه ...( خوانن  اما ما قبل از غذای سلف اشه  م  م 

 

 مخلصِ کلام اینکه دانشجوی  و اه ا  و اکنافش خیل  داستا  دارد که نوشتنش مثنوی هفت من کاغذ       
 است. والسلام!      

  دکتر سلام! :(
 
 

 
 شق  نباش! دخترم! پسرم! دانشگا  رفت  سرت به درست باش ، دنبال کله 

هایشا  برای ورود به دانشگا  بهیتیا  گیفیتیه  لای نصیحت ای باش  که پ ر و مادرتا  لابه شای  این جمله
کرد  به این نصیییحیت ریاهیراً  ای  کلا  خودما  را قاض  کنی  و به نتیجۀ عمل حال نشسته باشن . تا به

 دلسوزانه فکر کنی ؟ 
ای  ، اما بیایی  جامیعیه“ یک  داستا  است پر آب هش ” از عللِ پی ایشِ این تفکر در نسل قبل بگذری ، که 

ساعت در روز  را تصور کنی  که بلانسبت! سرانۀ مطالعۀ مردمش، با هر تعریف  ه  که حساب بکنی ، به نی 
اسیت. “  از هیر دری سیخینی ” های  رس ، تنها منبع اطلاعاتِ روزانه ه  که ف اهای مجازی و سایت نم 

که توی را  با آقای رانینی   تیاکسی  از  شود در این من ی اجتماع  و فرهنگ  و... ه  خلاصه م  دغ غه
هنگام در کنار کانیو  گیرم  میا  آی  و بع  ه ... نهایتاً شب ناملایمات این روزگار غ  ار فریفتکار صحبت به

 های دوطر  آب به ب   زد  شود و .... فردا روز از نو! خانواد ، اخباری از شبکه
های  شون  که هنوز سرشا  به پیچ و خ  ای آدمِ عجیب و غریب در این جامعه پی ا م  اما در این میا  ع  

هایش گرم نش   است. حرصِ دانستن حقیقت دارن  و در عییین تیوانیمینی ی،  زن گ  روزمر  و دون گ 
سیاعیت در  3-3شا  حت  به  تر، سرانۀ مطالعه برخ  های بزرگسال  را ن ارن  و از همه مه  کاری محاف ه
ها از اصول و اصلا  دستاوردهیا  رس !! و این یعن  بزرگترین ررفیت ممکن برای راست کرد  کژی روز م 

 توانن  هر س ی را بشکنن  و هر رالم  را سر جایش بنشانن ... های  هستن  که م  ها هما  از کژی. این
آموزا  و دانشیجیوییا   خودما ! مگر نیروی دانش 95اصلا هرا را  دور بروی ؟ همین انقلاب اسلام  سال 

های زما  را برآشفتن ؟ بیگیو  ها خواب ابرهه نبود که آ  را به پیش برد؟ یا جنگ تحمیل ؛ که همین جوا 
اش را روی سوخت موشک ض تانک کار کرد،  نامه ای یک  از اساتی  همین دانشک  ، پایا  که تو ه  شنی  

 گیری حقوق خود به آ  نیاز داشت! به این دلیلِ واضح و روشن که: انقلاب اسلام  برای بازپس
پس خواهر من! برادر من! این بار اگر خواست  لب بگشای  و شکایت  کن  از وضع موجود، هر کیجیا کیه 

ام؟ من بیرای  خواه  باش ، این سوال را از خودت بپرس که: من برای اصلا  این وضع هه تلاش  کرد  م 
ام؟ و این سوال را آنق ر بپرس تا روزی جواب  واضح و دلآرام در اعماق قلبت  ها هه کرد  راست کرد  کژی

ها تیلاش و میبیارز   روز، از پای منشین! آ  وقت است که پس از سال برای آ  بیاب  و تا دستیاب  به آ 
خی ا   ف لِ  امی وار به  شاد و ضمیری  و روح   مطمئن  و قلب   با دل  آرام” توان  بگوی :  ناپذیر م  خستگ 
و مگر نه این است که همین  * “ . کن  سفر م   اب ی  جایگا   سوی  ، و به مرخص  و برادرا   خواهرا   از خ مت

محر م  که گذشت، رخت سیا  برتن کردی و در روضۀ اباعب اله اشک ریخت  تا بفهم  سی الشه ا م هیر 
هینِ متمایزکننی   حیق از  حجر، صاحبِ سنگ ای که با قسم  برای ذی سور  ی فجر است؟ هما  سور 

گیرد که: یا ایتها النفیس  آغازد و پس از عمری مجاه ت، در آغوش مهربا  رضایت اله  آرام م  باطل، م 
 **المطمئنه! ارجع  ال  ربک، راضیه مرضیه، فادخل  ف  عبادی و ادخل  جنت 
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 موشن گرافیک  

 چرا مرگ بر آمریکا؟
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ی نشریه، لطفاً از  در صورت تمایل به همکاری با تحریریه
ی حضوری به دفتر بسیج  و یا مراجعه  طریق رایانامه

 دانشکده اقدام نمایید.

 bptums@chmail.ir رایانامه 
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های لطف خ ا از یک طر  و ناسپاسی  مین از  ام پر از صحنه بین  زن گ  کن  م  هرهه فکر م  
 تر بود  است. تر و پرلطف ام او مهربا  طر  دیگر است. هرهه بیشتر لجاجت کرد 

 شوم. شود شرمسار م  ها برای  ردیف م  ها و حادثه گردم و صحنه هرگا  که به عقب برم 
کرد و آ  کیار را  ام م  خواست  به کار خیری قیام کن  شیطا  ابت ا وسوسه همین ق ر بگوی  که هرگا  م 
کیردم و  داد که گویا ش ن  نیست. هرگا  از این وسوسه و از این مانع عبور می  هنا  برای  بزر  جلو  م 

کرد تا شای  کارم را ضایع کن ، هرگا  از ایین هی   ام م  کردم در حین کار مرتب وسوسه  کار را شروع م 
کرد تا کارم به ریا و سمعه تب یل شود و هرهه اجیر خی ایی   ام م  ش  پس از پایا  کار وسوسه ناامی  م 

 داشت از بین برود.
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